

**MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce
CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8
Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com



Sr. (a)

Pregoeiro e Equipe

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

ABERTURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2019, ÀS 08h:00min

REF.: AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.14.01-PPRP

PREZADOS SENHORES;

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Pregão Presencial Nº2019.11.14.01-PPRP cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual aquisição de Material de Construção, Material Hidráulico, Material Elétrico e equipamentos de construção para atender as necessidades da Secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano de Pacajus /Ce. conforme especificação em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que temos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PROPOSTA DE PREÇOS**LOTE 2 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E ELÉTRICAS**

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UND	50	FORTLEV	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
2	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UND	25	ETERNIT	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 4.975,00	quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
3	BOIA COMUM 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	UND	50	VIQUA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
4	BOIA ELETRICA 15 AMP	UND	50	MARGIRIUS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
5	BOMBA VIBRATÓRIA 3/4 - TIPO MERGULHÃO	UND	20	SIGMA	R\$ 271,00	duzentos e setenta e um reais	R\$ 5.420,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
6	CABO DE REDE CAT 05	M	500	MK2TECNO	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	50	FORTCOM	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	40	FORTCOM	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
9	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	20	FORTCOM	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
10	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	20	FORTCOM	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
11	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00X1,50MM	PEÇA	20	FORTCOM	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00X2,50MM	PEÇA	40	FORTCOM	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
13	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00X4,00MM	PEÇA	20	FORTCOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
14	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00X1,50MM	PEÇA	30	FORTCOM	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
15	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00X2,50MM	PEÇA	30	FORTCOM	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais

Handwritten signature and initials in blue ink.

16	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UND	20	FORTLEV	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
17	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UND	30	FORTLEV	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
18	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UND	20	FORTLEV	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
19	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO DE 10.000 LITROS	UND	20	FORTLEV	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
20	CAIXA PVC 4X2	UND	16	ROMAZI	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos
21	CANALETA SISTEMA X	UND	16	ROMAZI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
22	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UND	50	POLYFORT	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
23	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	16	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
24	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	16	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
25	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	30	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
26	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	16	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
27	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	30	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
28	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	16	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
29	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	30	SOPRANO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
30	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	16	SOPRANO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
31	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	30	SOPRANO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
32	DISJUNTOR ELÉTRICO TRISFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	16	SOPRANO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
33	DISJUNTOR ELÉTRICO TRISFÁSICO DE 35A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	20	SOPRANO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
34	DISJUNTOR ELÉTRICO TRISFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	20	SOPRANO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
35	DISJUNTOR ELÉTRICO TRISFÁSICO DE 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	8	SOPRANO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
36	DISJUNTOR ELÉTRICO TRISFÁSICO DE 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	8	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
37	DISJUNTOR ELÉTRICO TRISFÁSICO DE 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	8	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
38	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (GARGANTA)	M	1000	SUCCESSO	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
39	ELETRODUTO RIGIDO 1"	VARA	40	BECOL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais

40	ENGATE FLEXIVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UND	40	KRONA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
41	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 20 METROS	UND	50	3M	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
42	FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 20 MTS	UND	48	GOLDEN	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
43	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UND	48	KRONA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
44	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X 2,00	UND	16	OLIVO	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
45	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	100	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
46	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO C/ TOMADA	UND	50	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
47	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UND	100	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
48	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES C/ TOMADA	UND	30	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
49	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	UND	20	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
50	INTERRUPTOR DE SOBREPOR DE UMA SEÇÃO SISTEMA X	UND	16	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 80,00	oitenta reais
51	JOELHO PVC MARROM 25MM	UND	24	FORTLEV	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
52	JOELHO PVC MARROM 32MM	UND	24	FORTLEV	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos
53	JOELHO PVC MARROM 50MM	UND	24	FORTLEV	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
54	JOELHO PVC MARROM 60CM	UND	24	FORTLEV	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
55	JOELHO PVC BRANCO 40MM	UND	16	FORTLEV	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos
56	JOELHO PVC BRANCO 50MM	UND	24	FORTLEV	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
57	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UND	24	FORTLEV	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 105,60	cento e cinquenta reais e sessenta centavos
58	LAMPADA COMPACTA LED 20W	UND	80	EFICEINTE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	mil e vinte reais
59	LAMPADA COMPACTA LED 32W	UND	80	EFICEINTE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.920,00	mil e novecentos e vinte reais
60	LAMPADA COMPACTA LED 45W	UND	80	EFICEINTE	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
61	LAMPADA COMPACTA LED 48W	UND	80	EFICEINTE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
62	REFLETOR LED 200W, COR DA LUZ BRANCO VIDA ÚTIL 25000 HORAS, GARANTIA MINIMA: 1 ANO	UND	20	XL	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
63	REFLETOR LED 100W, COR DA LUZ BRANCO VIDA ÚTIL 25000 HORAS, GARANTIA MINIMA: 1 ANO	UND	20	XL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
64	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA GRANDE	UND	20	ETERNIT	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais



Handwritten signature and initials in blue ink.

65	LAVATÓRIO DE GRANITO COM CUBA DE INOX E TORNEIRA COMPLETA	UND	20	GRANITEX	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
66	LUVA 25MM MARROM	UND	16	FORTLEV	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos
67	LUVA 32MM MARROM	UND	16	FORTLEV	R\$ 1,00	um real	R\$ 16,00	dezesesseis reais
68	LUVA 60MM MARROM	UND	24	FORTLEV	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
69	LUVA 75MM MARROM	UND	20	FORTLEV	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
70	LUVA DE 40MM BRANCO	UND	16	FORTLEV	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos
71	LUVA DE 50MM BRANCO	UND	20	FORTLEV	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais
72	LUVA DE 100MM BRANCO	UND	20	FORTLEV	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
73	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UND	16	TAF	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
74	QUADRO PADRÃO COELCE MONOFÁSICO	UND	16	TAF	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
75	QUADRO PADRÃO COELCE TRIFÁSICO	UND	16	TAF	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
76	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UND	16	DOCOL	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
77	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UND	16	DOCOL	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
78	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UND	16	DOCOL	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
79	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UND	16	DOCOL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
80	REGISTRO DE GAVETA 75MM	UND	16	DOCOL	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
81	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	40	PLASBOM	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
82	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UND	40	PLASBOM	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
83	TE 25MM MARROM	UND	40	FORTLEV	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
84	TE 32MM MARROM	UND	40	FORTLEV	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
85	TE 50MM MARROM	UND	16	FORTLEV	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
86	TE 60MM MARROM	UND	40	FORTLEV	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
87	TE 75MM MARROM	UND	40	FORTLEV	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
88	TE 40MM MARROM	UND	40	FORTLEV	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
89	TE 50MM MARROM	UND	40	FORTLEV	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
90	TE 100MM BRANCO	UND	40	FORTLEV	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

91	TOMADA SIMPLES	UND	40	ROMAZI	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
92	TOMADA DUPLA	UND	40	ROMAZI	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais
93	TOMADA DUPLA TIPO X	UND	50	ROMAZI	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
94	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UND	16	KRONA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos
95	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UND	16	BOGNAR	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
96	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE INOX	UND	16	BOGNAR	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 782,40	setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
97	TUBO PVC MARROM 25MM	VARA	50	FORTLEV	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
98	TUBO PVC MARROM 32MM	VARA	30	FORTLEV	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
99	TUBO PVC MARROM 40MM	VARA	40	FORTLEV	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais
100	TUBO PVC MARROM 50MM	VARA	40	FORTLEV	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
101	TUBO PVC MARROM 100MM	VARA	30	HORIZONTE	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
102	TUBO PVC MARROM 200MM	VARA	10	FORTLEV	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
103	TUBO PVC PBA 60MM	VARA	200	TIGRE	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
104	TUBO PVC PBA 75MM	VARA	50	TIGRE	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 298.269,42	

VI TOTAL POR EXTENSO: duzentos e noventa e oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(SESSENTA) DIAS.

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: 12(DOZE) MESES.

PRAZO DE FORNECIMENTO DO PRODUTO: 12(DOZE MESES)

DADOS BANCARIOS: BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C:160867-3 BANCO DO BRASIL-AG: 1369-2 C/C: 122813-7

" O licitante declara nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro".

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos

Dados do Representante Legal

Nome: Francisco Clever Aguiar da Ponte

CPF: 437.092.063-91

RG: 94002390866

Francisco Clever Aguiar da Ponte
 Fortaleza, 05 de Dezembro de 2019.
 Francisco Clever Aguiar da Ponte
 sócio administrador

Fortaleza, 05 de Dezembro de 2019.

CARTÓRIO
JEREISSATI



CARTÓRIO JEREISSATI - REGISTRO CIVIL DA 2ª ZONA DAS PESSOAS NATURAIS - ESTADO DO CEARÁ
 OFICIAL DO REGISTRO CIVIL - MARIA DE SALETE JEREISSATI DE ARAUJO
 R. Major Fausto 703 - Centro - Fortaleza/CE - CEP: 60.075-100 - Tel: (81) 3221-2222 - Fax: (81) 3303-3004 - cartorio@cartoriojereissati.com.br

Cód. (2373552424590) 63 Reconheço por SEMELHANÇA a assinatura de FRANCISCO CLEVER AGUIAR DA PONTE, Fortaleza, 05 de dezembro de 2019. Etesta da verdade: ANNA KARINA DE OLIVEIRA MEIRELES (ESCREVENTE) Valor Total R\$ 298.269,42. Válido somente com o selo de autenticidade.

ESCREVENTE
ANNA KARINA DE OLIVEIRA MEIRELES

ulceras
[Handwritten signatures and marks]

